
 
RELACION PËRSHKRIMOR 

OBJEKTI: “Rikonstruksion i rrugeve ne fshatrat e njesise administrative Fratar dhe Kute” 
 

1. Gjendja aktuale 
 
Objekti i cili do te rikonstruktohet/ rehabilitohet jane akse te brendshme rrugore ne njesine 
aministrative Fratar dhe rruga nga shkolla ne lagjen e Kovacit ne fshatin Drizar. 
 
Konkretisht kemi disa akse rrugore si me poshte: 
1. Ne Fratar Aksi 1 me gjatesi totale 691 ml i ndare ne dy nenakse nje me gjatesi 380 ml ku rrruga 

ekzistuese eshte e shtruar me asfaltobeton dhe e kufizuar me kuneta betoni dhe nenaksi tjeter 
me gjatesi 311 ml i cili eshte i shtruar me rere bituminoze 

2. Ne Fratar Aksi 2 me gjatesi 302 ml gjendja ekzistuese i shtruar me rere bituminoze 
3. Aksi 3 me gjatesi 69 ml gjendja ekzistuese i shtruar me rere bituminoze 
4. Aksi 4 me gjatesi 50 ml gjendja ekzistuese i shtruar me rere bituminoze 
5. Aksi 5 me gjatesi 500 ml gjendja ekzistuese i shtruar me rere bituminoze 
6. Aksi 6 me gjatesi 740 ml gjendja ekzistuese i shtruar me rere bituminoze 
7. Rruga ne Fshatin Drizar me gjatesi 1025 ml gjendja ekzistuese i shtruar me rere bituminoze 

 
Rruget jane te shtruara me rere bituminoze, e cila ne teresine e saj paraqitet me gropezime te 
shtreses se reres bituminoze dhe shtresave te cakellit. Bankinat nuk jane prezente, jane me 
depozitime dherash dhe me vegjetacion te cilat pengojne largimin e ujrave te shiut. 
 
 
 
 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Përshkrim i Projektit 

 
Projekti parashikon ndërhyrjen per sistemimin e shtresave rrugore dhe asfaltimin e ketyre akseve: 
 
1. Ne Fratar Aksi 1 me gjatesi totale 691 ml  

Nenaksi me gjatesi 380 ml dhe gjeresi 5 m asfalt + 2x 0.5 kuneta ekzistuese 
Nenaksi me gjatesi 311 ml dhe gjeresi 3.5 m asfalt + 2x0.5 m bankina 

2. Ne Fratar Aksi 2 me gjatesi 302 ml dhe gjeresi 3 m asfalt +2x0.5 m bankina 
3. Ne Fratar Aksi 3 me gjatesi 69 ml dhe gjeresi 2.5 m asfalt +2x0.5 m bankina 
4. Ne Fratar Aksi 4 me gjatesi 50 ml dhe gjeresi 2.5 m asfalt +2x0.5 m bankina 
5. Ne Fratar Aksi 5 me gjatesi 500 ml dhe gjeresi 3 m asfalt +2x0.5 m kunete betoni 
6. Ne Fratar Aksi 6 me gjatesi 740 ml dhe gjeresi 3.5 m asfalt + 2x0.5 m bankina 
7. Rruga ne Fshatin Drizar me gjatesi 1025 ml dhe gjeresi 3.5 m asfalt + 2x0.5 m bankina. 
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